



90 دقیقه چانه‌زنی در اولین روز فعالیت بورس نفت

معاون اول رئیس جمهور: بورس نفت روند جذب سرمایه های خارجی را تسریع خواهد کرد ...

معاون اول رئیس جمهور: بورس نفت روند جذب سرمایه های خارجی را تسریع خواهد کرد

90 دقیقه چانه‌زنی در اولین روز فعالیت بورس نفت

با عرضه 600 هزار بشکه نفت خام در تالار معاملات بین‌المللی بورس کالای ایران در جزیره کیش، بورس نفت ایران دیروز به طور رسمی کار خود را آغاز کرد.

به گزارش «جام‌جم»؛ در این مراسم که به صورت زنده در تالار تهران بورس کالا مشاهده می‌شد، محمدرضا رحیمی معاون اول رئیس جمهور، سیدشمس‌الدین حسینی وزیر امور اقتصادی و دارایی و محمد علی‌آبادی سرپرست وزارت نفت حضور داشتند. بنابراین گزارش، شرکت ملی نفت ایران دیروز 600 هزار بشکه نفت خام سنگین صادراتی خود را به قیمت 111 دلار و 65 سنت و پرمیوم یک دلار عرضه کرد تا برای نخستین بار در تاریخ نفت فروشی ایران، یک محموله صادراتی نفت خام ایران در یک بازار داخلی عرضه شده باشد.

در این مراسم معاون اول رئیس جمهور در جایگاه ناظر معاملات قرار گرفت و وزیر اقتصاد و رئیس سازمان بورس هم در کنار او استقرار یافتند. محمد علی‌آبادی، سرپرست وزارت نفت و احمد قلعه بانی مدیرعامل شرکت ملی نفت به نمایندگی از فروشنده در طرف راست رحیمی قرار گرفتند.

با شروع عرضه 600 هزار بشکه‌ای نفت، 6 خریدار خارجی بواسطه کارگزاران نماینده خود، درخواست خرید خود را در تابلوی معاملات به ثبت رساندند که فاصله زیادی با قیمت فروش شرکت نفت داشت. در این هنگام علی‌آبادی و قلعه‌بانی با درخواست‌های متعدد خریداران برای کاهش قیمت مواجه شدند. سرپرست وزارت نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت که در این معامله از مشورت قمصری مدیر امور بین‌الملل و برخی دیگر از کارشناسان شرکت ملی نفت بهره می‌بردند، با این استدلال که نفت ثروت ملی تمام ایرانی‌هاست و نمی‌توانیم آن را ارزان فروشی کنیم، حاضر نشدند از قیمت 111 دلار و 65 سنت پایین‌تر بیایند.

زمانی که خریداران از رحیمی برای وساطت در معامله و کاهش قیمت پیشنهادی فروش درخواست کردند وی نیز با همان استدلال نفتی‌ها از درخواست برای کاهش قیمت فروش نفت امتناع کرد و گفت نمی‌توانیم ثروت 70 میلیون ایرانی را ارزان بفروشیم. نهایتاً پس از 90 دقیقه مذاکره و چانه‌زنی مستقیم میان خریداران و مسوولان وزارت نفت، خریداران که نرخ پیشنهادی خود را تا 109 دلار و 70 سنت افزایش داده بودند، نتوانستند نخستین محموله نفت خام عرضه شده در بورس کالای ایران را خریداری کنند.

معاون اول رئیس‌جمهور در این مراسم گفت: با راه‌اندازی بورس نفت ایران، سایر بورس‌های منطقه تقویت خواهند شد. محمدرضا رحیمی افزود: با تلاش همه مسوولان در سالی که جهاد اقتصادی نامگذاری شده شاهد تحولات اقتصادی عظیمی خواهیم بود. افتتاح بورس نفت فرصت مناسبی است که در گذشته فاز نخست آن در سال 86 کلید خورد و با اقدامی که انجام شده است، این بازار توسعه خواهد یافت. وی گفت: یکی از اقداماتی که باید در این زمینه انجام شود، حذف محدودیت‌ها برای ورود سرمایه‌گذاران خارجی است.

رحیمی ادامه داد: در این زمینه لایحه‌ای در شورای عالی بورس و سازمان بورس تصویب شده است و پس از تصویب آن در کمیسیون اقتصادی در دستور کار هیات وزیران قرار خواهد گرفت که براساس آن کالاهایی که وارد بورس می‌شوند از معافیت مالیاتی برخوردار خواهند شد. وی افزود: با افتتاح بورس نفت، فعالان اقتصادی می‌توانند وارد بورس شوند و بورس نفت عاملی خواهد بود تا روند جذب سرمایه خارجی نیز افزایش یابد.

انحصار 100 ساله صنعت نفت شکست

وزیر امور اقتصادی و دارایی هم گفت: راه‌اندازی بورس بین‌المللی نفت، انحصار 100 ساله این صنعت را شکست.

سید شمس‌الدین حسینی افزود: راه‌اندازی این بورس حرکت المپیکی وزارت نفت بود. وی افزود: از ابتدای تشکیل دولت نهم یکی از مطالبات دولت راه‌اندازی بورس نفت بود که امروز این امر تحقق یافت. از ابتدای دولت نهم به عنوان یکی از اعضای شورای عالی بورس در جریان جزئیات راه‌اندازی این بورس بودم.

حسینی با اشاره به این که نشریات خارجی راه اندازی بورس نفت را با تردید دنبال می کردند و این اقدام را یک بازی سیاسی می دانستند، گفت: با عرضه نفت خام مشخص شد که این اقدام یک کار تجاری بوده و بازی سیاسی نیست. وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به این که با این کار خصوصی سازی واقعی اتفاق می افتد، تاکید کرد: با عرضه نفت خام از امروز بخش خصوصی در اقتصاد مشارکت خواهد داشت.

وی درباره فواید عرضه نفت خام در بورس نفت بیان کرد: این کار علاوه بر این که باعث توسعه صنعت نفت و سرمایه گذاری در این صنعت می شود، با انجام معاملات سلف، آتی و آپشن آن در آینده تأمین مالی این صنعت نیز از این طریق محقق خواهد شد و در تجارت نفت بیش از گذشته پیشرفت خواهیم کرد.

نفت امروز به طور واقعی ملی شد

سرپرست وزارت نفت گفت: با عرضه نخستین نفت خام سنگین ایران در تالار بین المللی کیش، نفت به شکل واقعی ملی شد تا تمام مردم ایران بتوانند از امروز در دادوستد این محصول با ارزش مشارکت کنند.

محمد علی آبادی در این مراسم افزود: با داد و ستد نفت خام در بورس، بازار جدیدی در کشور ایجاد شده است که گردش مالی در دست مردم را به صورت اعجاب انگیزی تغییر می دهد. به گفته وی با عرضه نخستین محموله نفت خام در تالار بورس کالا امکان جمع آوری همه اطلاعات داخل و خارج در زمینه نفت خام در این مرکز فراهم می شود و مرکز داده ای در زمینه اطلاعات جهانی نفت در کشور ایجاد خواهد شد. سرپرست وزارت نفت تصریح کرد: در آینده نزدیک تالار معاملات نفت خام بورس کالای ایران به مرکزی برای حضور بسیاری از کشورها برای قیمت گذاری نفت خام تبدیل می شود.

به گفته سرپرست وزارت نفت، با ادامه فعالیت تالار معاملات نفت خام در بورس کالای ایران می توانیم سرمایه های مطلوبی را برای توسعه صنعت نفت جمع آوری کنیم